
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Đ�c l�p - T� do - H�nh ph�c 

  S�:              /QĐ-UBND Bình Định, ng�y        th�ng         năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Công bố Danh mục thủ tục hành chính ban hành mới 

trong lĩnh v�c Di sản Văn hóa thu�c ph�m vi chức năng quản lý  
của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 

Cǎn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ng�y 19 th�ng 02 nǎm 2025; 

Cǎn cứ Nghị định số 63/2010/NÐ-CP ng�y 08 th�ng 6 nǎm 2010 của 
Chính phủ về kiểm so�t thủ tục h�nh chính; Nghị định số 92/2017/NÐ-CP ngày 
07 th�ng 8 nǎm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của c�c nghị 
định liên quan đến kiểm so�t thủ tục hành chính; 

Cǎn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ng�y 31 th�ng 10 nǎm 2017 của 
Bộ trưởng, Chủ nhiệm Vǎn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm 
so�t thủ tục hành chính; 

Cǎn cứ Quyết định số 759/QÐ-BVHTTDL ngày 21 th�ng 3 nǎm 2025 
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao v� Du lịch về việc công bố thủ tục h�nh 
chính mới ban h�nh, được thay thế trong lĩnh vực Di sản văn hóa thuộc phạm vi 
chức năng quản lý của Bộ Văn hóa, Thể thao v� Du lịch; 

Cǎn cứ Quyết định số 08/2022/QÐ-UBND ng�y 21 th�ng 3 nǎm 2022 
của Ủy ban nhân dân tỉnh ban h�nh Quy chế l�m việc của Ủy ban nhân dân 
tỉnh Bình Ðịnh nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Cǎn cứ Quyết định số 03/2021/QÐ-UBND ng�y 09 th�ng 02 nǎm 2021 
của Ủy ban nhân dân tỉnh ban h�nh Quy chế hoạt động kiểm so�t thủ tục h�nh 
chính trên địa b�n tỉnh; 

Cǎn cứ Quyết định số 57/2023/QÐ-UBND ng�y 22 th�ng 9 nǎm 2023 
của Ủy ban nhân dân tỉnh ban h�nh Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Quy chế hoạt động kiểm so�t thủ tục h�nh chính trên địa b�n tỉnh Bình 
Định ban h�nh kèm theo Quyết định số 03/2021/QĐ-UBND ngày 09 tháng 02 
năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Theo đề nghị của Gi�m đốc Sở Văn hóa, Thể thao v� Du lịch tại Tờ trình 
số 544/TTr-SVHTTDL  ngày 26 th�ng 3 nǎm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Công b� kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính 
ban hành mới trong lĩnh vực Di sản Văn hóa thuộc phạm vi chức năng quản lý 
của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo Quyết định s� 759/QÐ-BVHTTDL 
ngày 21 tháng 3 nǎm 2025 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 12 tháng 4 năm 2025. 



 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đ�c Sở Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch, Giám đ�c Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh và các 
cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

 
Nơi nhận:     
- Như Điều 3; 
- Văn phòng Chính phủ (Cục Kiểm soát TTHC); 
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- LĐVP UBND tỉnh; 
- Bưu điện tỉnh; 
- VNPT Bình Định; 
- Phòng Hành chính – Quản trị; 
- Lưu: VT, K9, CCKS(TN). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 
Lâm Hải Giang 

 

 
 
 

 



1 
 

 
 

D
A

N
H

 M
Ụ

C
 T

H
Ủ

 T
Ụ

C
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 B

A
N

 H
À

N
H

 M
Ớ

I 
T

R
O

N
G

 L
ĨN

H
 V

Ự
C

 D
I 

S
Ả

N
 V

Ă
N

 H
Ó

A
 

T
H

U
Ộ

C
 P

H
Ạ

M
 V

I 
C

H
Ứ

C
 C

H
Ứ

C
 N

Ă
N

G
 Q

U
Ả

N
 L

Ý
 C

Ủ
A

 S
Ở

 V
Ă

N
 H

Ó
A

, 
T

H
Ể

 T
H

A
O

 V
À

 D
U

 L
ỊC

H
  

(B
a
n

 h
�
n
h

 k
èm

 t
h
eo

 Q
u

yế
t 

đ
ịn

h
 s

ố
: 

  
  
   

   
/Q

Đ
-U

B
N

D
 n

g
à

y 
  
   

  
/ 

  
   

  /
2
02

5
  

củ
a
 C

hủ
 t

ịc
h
 U

B
N

D
 t

ỉn
h
) 

  

S
T

T
 

T
ên

 T
T

H
C

 
T

h
ờ

i 
h

�
n

 g
iả

i 
q

u
y
ết

 

Đ
ịa

 đ
iể

m
 

ti
ếp

 n
h

�
n

 
v
à

 t
rả

 k
ết

 
q

u
ả 

gi
ả
i 

q
u

y
ết

 
T

T
H

C
 

T
h

�
c 

h
iệ

n
 t

iế
p

 
n

h
�n

 v
à
 

tr
ả
 k

ết
 

q
u

ả 
q

u
a 

B
C

C
I 

M
ứ

c 
đ

� 
D

V
C

 
tr

�
c 

tu
y
ến

 

P
h

í,
 l

ệ 
p

h
í 

 
(n

ếu
 c

ó
) 

C
ăn

 c
ứ

 p
h

á
p

 l
ý

 
T

T
H

C
 

li
ên

 
th

ô
n

g
 

M
ã
 s

ố
 T

T
H

C
 

T
h

ủ
 t

ụ
c 

h
à
n

h
 c

h
ín

h
 c

ôn
g 

b
ố 

th
eo

 Q
u

y
ết

 đ
ịn

h
 s

ố
 7

5
9

/Q
Ð

-B
V

H
T

T
D

L
 n

g
à
y
 2

1
 t

h
á

n
g 

3 
n

ǎ
m

 2
0

2
5
 c

ủ
a 

B
�
 t

rư
ở

n
g
 B

�
 V

ă
n

 h
ó
a
, 

T
h

ể 
th

a
o
 

v
à

 D
u

 l
ịc

h
 

1 

C
ấp

 p
h
ép

 n
h
ập

 k
h

ẩu
 d

i 
vậ

t,
 c

ổ
 v

ật
 k

h
ô
n
g
 n

h
ằm

 
m

ụ
c 

đ
íc

h
 

k
in

h
 

do
an

h
 

cấ
p
 t

ỉn
h

 
1
.0

1
3
45

6
.H

0
8

 

 0
2

 
n
g
ày

 
là

m
 

v
iệ

c,
 k

ể 
từ

 n
gà

y
 

n
h
ận

 
h
ồ

 
sơ

 
đ
ú
n
g

 
th

eo
 

q
u
y
 

đ
ịn

h
. 

T
rư

ờ
n
g

 
h
ợ

p
 

cầ
n

 
xi

n 
ý
 

k
iế

n
 

củ
a 

cơ
 

q
u
an

 
có

 
li

ên
 

q
u
an

, 
th

ờ
i 

hạ
n
 

g
iả

i 
q
u

y
ết

 
có

 
th

ể 
k
éo

 
d
ài

 
n
h
ư

ng
 

t�
i 

đ
a 

k
h
ô
n

g 
q

uá
 

10
 

n
g
ày

  
 

T
ru

n
g

 t
âm

 
P

hụ
c 

vụ
 

hà
n
h

 c
hí

nh
 

cô
n
g
 t

ỉn
h
, 

đị
a 

ch
ỉ:

 
1
2
7
 H

ai
 B

à 
T

rư
ng

, 
th

àn
h
 p

h
�
 

Q
u
y
 N

h
ơ

n 

- 
M

ột
 

p
h

ần
 

 
-  

- 
N

g
h
ị 

đ
ịn

h 
3
2
/2

0
12

/N
Đ

-C
P

 
n
g
ày

 
12

 
th

án
g
 

4
 

n
ăm

 
2
0
1
2

 
củ

a 
C

h
ín

h
 

ph
ủ

 
về

 
q

u
ản

 
lý

 
x
u
ất

 k
h
ẩu

, 
n
h
ập

 k
h
ẩu

 v
ăn

 h
ó
a 

p
h
ẩm

 k
h

ôn
g
 n

h
ằm

 m
ụ
c 

đ
íc

h
 

k
in

h
 d

o
an

h
. 

 
- 

N
g
h
ị 

đ
ịn

h 
3
1
/2

0
25

/N
Đ

-C
P

 
n
g
ày

 n
g
ày

 2
4
 t

h
án

g
 0

2
 n

ăm
 

2
0
2
5

 c
ủ
a 

C
h

ín
h
 p

h
ủ
 v

ề 
vi

ệc
 

sử
a 

đổ
i,

 b
ổ
 s

u
n

g
 m

ộ
t 

s�
 đ

iề
u

 
củ

a 
N

g
h
ị 

đ
ịn

h 
32

/2
0
1
2
/N

Đ
-

C
P

 
n
g

ày
 

1
2

 
th

án
g
 

4
 

n
ăm

 
2
0
1
2

 c
ủ
a 

C
h
ín

h
 p

h
ủ
 v

ề 
qu

ản
 

lý
 x

u
ất

 k
h
ẩu

, 
n
h
ập

 k
h
ẩu

 v
ăn

 
h
ó
a 

p
h
ẩm

 k
h
ô

ng
 n

h
ằm

 m
ụ

c 
đ
íc

h
 k

in
h
 d

o
an

h
. 

- 

 
T

ổ
n

g
 c

�
n

g:
 0

1
 T

T
H

C
 

 
 

 
 

 
 

 

 


